
Municipio Roma II
Direzione Socio Educativa
E.Q. Servizio sociale amministrativo relativo a: servizi domiciliari e semiresidenziali - assistenza indiretta-integrativa domiciliare disabili -
AEC - tirocini per disabili - Ufficio amministrativo settore tecnico - consulte municipali
ASSISTENZA INDIRETTA - ASSISTENZA INTEGRATIVA - ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI - AEC - TIROCINI PER DISABILI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CB/1102/2023 del 07/06/2023

NUMERO PROTOCOLLO CB/75305/2023 del 07/06/2023

OGGETTO: Nomina Commissione tecnico amministrativa per la valutazione delle offerte presentate in relazione alla
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. lgs. n. 50/2016 e finalizzata alla conclusione di
un Accordo Quadro, così come definito dall’art.54, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento
della realizzazione del Servizio “Punto Unico di Accesso 2023-2027” - Periodo 01 ottobre 2023- 30 settembre
2027.

IL DIRETTORE

PAOLO CESARE LOPS

Responsabile del procedimento: Roberta Perrotta

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO CESARE LOPS

rif:202300044168 Repertorio: CB/1102/2023 del 07/06/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

con DD n. 28919, Rep. CB/725/2023 del 07/04/2023, è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma
2 lettera b) del D. lgs. n. 50/2016 e finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro, così come definito dall’art.54,
comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della realizzazione del Servizio “Punto Unico di Accesso
2023-2027” - Periodo 01 ottobre 2023- 30 settembre 2027;

che alla scadenza prevista, il 25 maggio 2023, risultano pervenute, tramite la Piattaforma di e-procurement “TuttoGare”,
le offerte presentate dai seguenti Organismi:

Azzurra ‘84 Società Cooperativa Sociale Onlus;
Cooperativa Sociale Prassi e Ricerca Onlus;

che, con Determinazione Dirigenziale Rep. CB/1041/2023 del 31.05.2023, si è provveduto alla Nomina del Seggio di gara
incaricato dell’esame delle domande di partecipazione e della relativa documentazione amministrativa presentata dagli
Organismi partecipanti alla procedura negoziata sopra indicata;

CONSIDERATO CHE

che il suddetto Seggio di gara, in data 05/06/2023, in seduta pubblica, ha espletato le proprie funzioni;

che il RUP, F.A. Roberta Perrotta, a seguito della seduta pubblica per l’apertura dei plichi pervenuti e la verifica della
documentazione amministrativa richiesta nel bando, ha rilevato che gli Organismi partecipanti alla procedura hanno
prodotto la documentazione richiesta;

che con Determinazione Dirigenziale Repertorio n. CB/1101/2023 del 07/06/2023, in esito alle suddette verifiche, come
da verbale in atti - prot. CB73945/2023 - tutti gli Organismi concorrenti sono stati ammessi alla successiva fase di
valutazione delle offerte progettuali presentate;

che, pertanto, si rende necessario procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle proposte progettuali
pervenute per l’affidamento del Servizio di che trattasi;

che, secondo la procedura stabilita con nota Prot. DG5075/2019 della Direzione Generale di Roma Capitale,
l’individuazione dei componenti la Commissione preposta alla valutazione delle proposte progettuali è stata demandata,
con nota prot. CB72528 del 31.05.2023, al Dipartimento Centrale Appalti;

che con nota prot. SU/8890 del 05/06/2023, come da documentazione allegata, il Dipartimento Centrale Appalti -
Servizio Coordinamento Sistemi - Ufficio Gestione Albi-banche dati, ha comunicato di avere provveduto ad estrarre i
membri che formeranno la Commissione Giudicatrice, trasmettendo la composizione della stessa corredata dai curricula e
dalle dichiarazioni di assenza di incompatibilità, debitamente sottoscritte dagli interessati;

che l’estrazione in questione ha dato il seguente esito:

Commissione incaricata della valutazione delle offerte pervenute per la realizzazione del Servizio “Punto Unico di
Accesso 2023-2027” - Periodo 01 ottobre 2023- 30 settembre 2027:

Presidente:

Simona Magni - Dirigente Amministrativo

Commissari:

-Enrica Liccardo – Assistente Sociale

-Fausto Maffei – Assistente Sociale

Segretario verbalizzante titolare:

Michela Ciaravolo – I.A.

Segretario verbalizzante supplente in sostituzione del segretario titolare:

rif:202300044168 Repertorio: CB/1102/2023 del 07/06/2023 Pagina 2 di 5



Tiziana Alibranti – I.A.

che si può, quindi, procedere alla nomina della Commissione valutativa nella composizione sopra indicata;

che gli incarichi di componente della Commissione sono svolti a titolo gratuito in quanto rientranti nei compiti d’istituto;

che, sulla base di accertamenti effettuati, in attuazione dell'art. 6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 (comma 2) e 7 del
DPR 62/2013, come richiesto dalla Circolare del Segr. Gen. prot.n. RC/16149/2017, si attesta l'insussistenza di situazioni
di conflitto dei membri della Commissione di Gara

visto il D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e
ss.mm.i.;

ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

dato atto che è stata compilata la check list di autocontrollo secondo quanto disposto dal Segretariato Generale con nota
prot. RC/15657 del 10/06/2020;

ai sensi del D.lgs. 33/2013 si attesta il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

di nominare la Commissione incaricata della valutazione delle proposte progettuali pervenute in relazione alla procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. lgs. n. 50/2016 e finalizzata alla conclusione di un Accordo
Quadro, così come definito dall’art.54, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della realizzazione
del Servizio “Punto Unico di Accesso 2023-2027” - Periodo 01 ottobre 2023- 30 settembre 2027, così composta:

Presidente:

Simona Magni - Dirigente Amministrativo

Commissari:

-Enrica Liccardo – Assistente Sociale

-Fausto Maffei – Assistente Sociale

Segretario verbalizzante titolare:

Michela Ciaravolo – I.A.

Segretario verbalizzante supplente in sostituzione del segretario titolare:

Tiziana Alibranti – I.A.

di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile;

di dare atto della completezza della documentazione a corredo del presente provvedimento;

di attestare, sulla base di accertamenti effettuati, in attuazione dell'art. 6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 (comma 2)
e 7 del DPR 62/2013, come richiesto dalla Circolare del Segr. Gen. prot.n. RC/16149/2017, l'insussistenza di situazioni di
conflitto di interessi del RUP e dei membri della Commissione di Gara;

rif:202300044168 Repertorio: CB/1102/2023 del 07/06/2023 Pagina 3 di 5



di notificare il presente atto ai dipendenti interessati.

Si attesta il rispetto della normativa a tutela della Privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., GDPR Regolamento UE
2016/679.

La presente Determinazione Dirigenziale è adottata con firma digitale apposta dal Dirigente competente ai sensi dell’art.
107 del T.U.E.L.

IL DIRETTORE

PAOLO CESARE LOPS

rif:202300044168 Repertorio: CB/1102/2023 del 07/06/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CB20230073828-No-prot-Documentazione Commissario 1.pdf

CB20230073828-No-Prot-Documentazione Commissario 2.pdf

Determina_42143_31_05_2023_Rep 1041-31.05.2023 Nomina Seggio Gara PUA 2023-2027.pdf

CB20230075249-Dichiarazione assenza conflitto d'interesse gara PUA Segretario supplente.pdf

CB20230075249-Documento Segretario supplente gara PUA.pdf

Check list DD nomina Commissione gara PUA 2023-2027.pdf

CB20230075283-Dichiarazione assenza conflitto interessi e doc. segretario gara PUA.pdf

Determina_44147_07_06_2023_Rep 1101-7.6.2023 Ammissione concorrenti a valutazione offerte_firm.pdf

CB20230068646-Esecutiva_Determina_CB_725_2023.pdf

CB20230072528-31.05.2023 Nota CUA per richiesta commissari gara PUA 2023-2027 _signed.pdf

CB20230073828-SU20230008890-Trasmissione RUP Commissione gara.pdf

CB20230073828-No-Prot-Documentazione Presidente.pdf

rif:202300044168 Repertorio: CB/1102/2023 del 07/06/2023 Pagina 5 di 5


		2023-06-08T12:07:34+0200
	PAOLO CESARE LOPS




